
Prefeitura Municipal de Vargem Alta

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

HOMOLOGACAO

Licitação Pregão Presencial Nº 000030/2017 - 14/03/2017 - Processo Nº 000234/2017

Data 24/03/2017

DA: PREGOEIRA
AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

Senhor Prefeito,

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 000030/2017 
de 14 de março de 2017, destinada objeto a AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARA DE 
AR E PROTETOR DE CÂMARA DE AR, PARA ATENDER A FROTA DE TRANSPORTE 
ESCOLAR., conforme especificações constantes do referido Pregão e anexos, passamos ao 
conhecimento de V. Exª. a proposta, que melhor atende aos interesses do Serviço Público 
Municipal, que foi apresentada pela empresa ANTÔNIO AUTO PEÇAS LTDA.., pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 27.340.074/0005-57, com sede na Avenida Jones dos 
Santos Neves, 295 - Santo Antônio - Cachoeiro de Itapemirim - ES - CEP: 29.300-500 vencedora 
nos Item 1 no valor de R$ 970,00 (novecentos e setenta  reais) e item 5 no valor de R$ 730,00 
(setecentos e trinta reais) no valor total de R$ 57.780,00 (cinquenta e sete mil setecentos e oitenta 
reais), AUTO PEÇAS QUINTINO LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 08.335.706/0001-16, com sede na Rua Eliseo Gasparini, 220 - Centro - Vargem 
Alta - ES - CEP: 29.295-000 vencedora nos  item 3 no valor de R$ 167,00 (cento e sessenta e 
sete reais) e Item 9 no valor de R$ 82,00 (oitenta e dois reais) no valor total de R$ 6.453,00 
(seis mil quatrocentos e cinquenta e três reais), LUCKY PNEUS LTDA ME, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 10.202.615/0001-54, com sede na Rua Dona Maria 
Rosa, 155 - Andorinhas - Vitoria - ES - CEP: 29.045-090 vencedora no Item 4 no valor de R$ 
257,00 (duzentos e cinquenta e sete reais) no valor total de R$ 4.112,00 (quatro mil cento e 
doze reais),  MBS TRATORES E PECAS EIRELI EPP, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 03.793.468/0001-79, com sede na Avenida Aristides Campos, 00179 -
Gilberto Machado - Cachoeiro De Itapemirim - ES - CEP: 29.302-600 vencedora no Item 2 no 
valor de R$ 1.360,00 (um mil trezentos e sessenta reais) no valor total de R$ 54.400,00 
(cinquenta e quatro mil quatrocentos reais), RICOM PNEUS LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 20.136.019/0001-77, com sede na Rua Antônio Ataíde, 1500 -
Divino Espirito Santo - Vila Velha - ES - CEP: 29.100-290 vencedora nos Item 6 no valor de R$ 
462,00 (quatrocentos e sessenta e dois reais) e item 7 no valor de R$ 1.463,00 (um mil 
quatrocentos e sessenta e três reais) no valor total de R$ 8.624,00 (oito mil seiscentos e vinte e 
quatro reais) e TRACVEL PECAS PARA TRATORES LTDA-ME, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.333.100/0001-53, com sede na Rua Felicidade Siqueira, 68 -
Alvorada - Vila Velha - ES - CEP: 29117610 vencedora no Item 8 no valor de R$ 24,50 (vinte e 
quatro reais e cinquenta centavos) no valor total de R$ 980,00 (novecentos e oitenta reais), 
declarando estar de acordo com as especificações constantes do Pregão Presencial 000030/2017.

1 / 1



Prefeitura Municipal de Vargem Alta

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

HOMOLOGACAO

Licitação Pregão Presencial Nº 000030/2017 - 14/03/2017 - Processo Nº 000234/2017

Data 24/03/2017

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª.

Atenciosamente,

__________________________________
Graziela Josefa Paresqui 

Pregoeira                         

2 / 1



Prefeitura Municipal de Vargem Alta

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

HOMOLOGACAO

Licitação Pregão Presencial Nº 000030/2017 - 14/03/2017 - Processo Nº 000234/2017

Data 24/03/2017

HOMOLOGAÇÃO

Mediante indicação da Pregoeira e parecer da PGM, HOMOLOGO a proposta 
elaborada pela empresa ANTÔNIO AUTO PEÇAS LTDA.., AUTO PEÇAS QUINTINO LTDA ME, 
LUCKY PNEUS LTDA ME, MBS TRATORES E PECAS EIRELI EPP, RICOM PNEUS LTDA e 
TRACVEL PECAS PARA TRATORES LTDA-ME, referente ao Pregão Presencial nº 000030/2017.

                                     Vargem Alta/ES, 24 de março de 2017.

____________________________________
JOÃO CHROSÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

3 / 1


